UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Mestrado e Doutorado
https://www3.uepg.br/ppgqa

EDITAL 14/2023

INSCRIÇÕES DEFERIDAS DE REPRESENTANTES DISCENTES DO MESTRADO E

DOUTORADO JUNTO AO COLEGIADO DO PPG-Q

A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em

obediência ao disposto na Resolução CEPE n. 020/2016, e considerando os termos dos expedientes

protocolados no Sistema Eletrônico de Informações da Universidade Estadual de Ponta Grossa

(UEPG), TORNA PÚBLICO o presente Edital, o qual trata do DEFERIMENTO das inscrições para

Eleição dos discentes representantes de mestrado e de doutorado junto ao colegiado do PPG-Q da

UEPG.

1) INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Mestrado

• Protocolo n. 23.000071812-7

Milene Fernanda Bornat Machado – Titular

• Protocolo n. 23.000072767-3

André Victor Bassani – Titular

Santiago Lima Stobbe – Suplente

2) INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Doutorado

• Protocolo n. 23.000072789-4

Eduardo Protachevicz – Titular

Francielle Lopes – Suplente

Em razão de haver apenas 1 (uma) chapa inscrita, fica cancelado o procedimento de votação

para Eleição de representante discente do DOUTORADO junto ao Colegiado do PPG-Q conforme

divulgado pelo Edital 12/2023 de 10/11/2023, proclamando-se vencedora.

Ponta Grossa, 24 de novembro de 2023.

Assinado no original

Profa. Dra. Jacqueline Aparecida Marques

Presidente da Comissão Eleitoral

https://www3.uepg.br/ppgqa